
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

11.12.2013 г. № 1350 
 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых  
объектов  на территории Качканарского городского округа  

на  2014 год 
 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 г.                
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 22.12.2010 г. № 1826-ПП «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территориях муниципальных образованиях                                
в Свердловской области» и постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 29.09.2011 г. № 1202 «О разработке схемы размещения 
нестационарных торговых объектов  на территории Качканарского 
городского округа на 2012 год», Администрация Качканарского городского 
округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить: 
1) разработанную схему размещения нестационарных торговых 

объектов  на территории Качканарского городского округа в 2014 году 
(прилагается); 

2) текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых 
объектов  на территории Качканарского городского округа в 2014 году 
(прилагается). 

2. При согласовании мест размещения сезонных нестационарных 
торговых  объектов в 2014 году руководствоваться утвержденной схемой. 

3. В схему размещения могут быть внесены изменения до истечения 
срока ее действия. 

4. Изменения и дополнения в схему размещения вносятся                                
при возникновении следующих оснований: 

 



 2 

1) новая застройка отдельных элементов планировочной структуры 
населенных микрорайонов, повлекшая изменения нормативов минимальной 
обеспеченности населения торговыми площадями; 

2) ремонт и реконструкция автомобильных дорог, повлекшая 
необходимость переноса нестационарных торговых объектов; 

3) прекращение, перепрофилирование деятельности стационарных 
торговых объектов, повлекшее снижение обеспеченности населения 
торговыми площадями  до уровня ниже установленного норматива; 

4) размещение на территории городского округа новых стационарных 
торговых объектов, повлекшее превышение норматива обеспеченности 
населения торговыми площадями.    

5. Схема размещения разрабатывается на один год и отражает 
количественные и качественные показатели сети нестационарных торговых 
объектов. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время», приложения разместить на официальном сайте Качканарского 
городского округа в сети Интернет и в течение пяти дней  со дня принятия 
направить в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа. 

Информацию о выполнении постановления представить до 30 января 
2015 года. 

 
 

 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 3 

  
 УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 11.12.2013 г. № 1350 
 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых  объектов  
на территории Качканарского 
городского округа  
на  2014 год» 

 
 
 
 

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ 
схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Качканарского городского округа в 2014 году. 
 
Основанием для разработки схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Качканарского городского округа стали 
следующие документы: 

- Федеральный закон от 28.12.009 г. № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации»,  

- постановление Правительства Российской Федерации                         
от 24.09.2010 г. № 754 «Об утверждении Правил установления нормативов 
минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов», 

- постановление Правительства Российской Федерации                        
от 29.09.2010 г. № 772  «Об утверждении правил включения нестационарных 
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 
строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности,     
в схему размещения нестационарных торговых объектов», 

-  постановление Правительства Свердловской области               
от 22.12.2010 г. № 1826-ПП «Об утверждении порядка разработки                   
и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов               
на территориях муниципальных образований в Свердловской области», 

-  постановление Администрации Качканарского городского округа 
от 18.06.2013 г. № 614 «О разработке схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Качканарского городского округа                     
на 2014 год».  

Нестационарные торговые объекты являются частью инфраструктуры 
розничной торговли, позволяют обеспечить доступность различных групп 
товаров и услуг для населения, территориальную доступность торговых 
объектов, достижение нормативов минимальной обеспеченности населения 
площадью торговых объектов. 

Проведена инвентаризация фактически существующих 
нестационарных торговых объектов субъектов предпринимательской 



 4 

деятельности, размещенных на территории Качканарского городского 
округа, в т.ч. на пос. Валериановск. 

 
Анализ текущего состояния развития инфраструктуры розничной 

торговли 
N Наименование 

показателей 
Ед.изм. 2008 г. 2009 г. 2010 г. 2011г. 2012 г. 9 месяцев 

2013 г. 
1 Оборот 

розничной 
торговли 

млн.руб. 3384,59 3551,157 3756,063 4308,202 45663437 3756,354 
 

2 Темп роста в 
факт.ценах к 
соотвествующе-
му периоду 
прошлого года 

% 127,12 104,9 106,0 114,7 111,1 109,7 

3 Оборот 
розничной 
торговли на 
душу населения 

рублей/год 74386,6 78520,3 85692,3 98762,1 105120,6 86812,0 

4 Торговая 
площадь 

кв.м. - 30995 30900 31273 32421 33230 

5 Обеспеченность 
торговыми 
площадями 

кв.м. - 685 704,96 716,9 738 768 

 
Состояние розничной торговли Качканарского городского округа за 9 

месяцев 2013 г. характеризовалось следующими особенностями: 
- оборот розничной торговли по сравнению с предыдущим периодом 

увеличился в действующих ценах рост составил 109,7 % (в аналогичном 
периоде предыдущего года –111,0%); 

- формирование оборота осуществлялось, в основном, за счёт продажи 
товаров торгующими организациями и индивидуальными предприятиями, 
осуществляющими деятельность в стационарной торговой сети (вне рынка). 

Обеспеченность торговыми площадями на 1000 жителей по 
состоянию на 01.01.2014 г. составляет 941 кв.м., что выше минимального 
норматива обеспеченности для Качканарского городского округа 184 
процента. 

В результате проведенной инвентаризации составлена 
инвентаризационная опись нестационарных торговых объектов, 
размещенных на территории Качканарского городского округа. Согласно 
данным инвентаризационной описи структура нестационарных торговых 
объектов и мест их размещения представлена следующим образом: 

- объектов розничной торговли - 54 (48,57%), в т.ч. сезонного 
характера -20; 

- объектов общественного питания – 7 (или 10,0%), в т.ч. 2 объекта 
сезонного характера; 

- объектов по оказанию бытовых услуг - 6 (8,6%); 
- прочие - 3 (4,3%). 

• остановочных комплексов на территории города расположено 11, 
в состав которых входят 14 объектов, из них павильонов - 12 (85,7%), 
киосков - 2 (14,3%). 



 5 

• отдельно стоящих павильонов на территории города установлено 
26, или 37,1% от общего числа нестационарных объектов; 

• отдельно стоящих киосков – 17 , или  24,3%. 
• передвижных объектов торговли (сезонные объекты) –20  (29 %), в 

т.ч. предусмотрено 4 ярмарки и 1 место для организации торговли в период 
проведения массовых городских праздников. 

• 2 объекта закрыты. 
• мест для установки 5 (выданы согласования на установку 

нестационарных торговых объектов) 
Торговая площадь павильонов составила 1277 кв.м. или 29,5 кв.м. на 

1000 жителей, т.е. влияние площадей нестационарных объектов розничной 
торговли на уровень обеспеченности жителей городского округа 
незначительно. 

В сельском населенном пункте с численностью проживающих  менее 30 
человек предусмотрен стационарный объект торговли (поселок 
Именновский,  улица Речная, дом 10). В п. Валериановск (численность 2260 
чел.) предусмотрено 5 стационарных торговых объектов и 1 нестационарный 
остановочный комплекс. 

 
Соотношение стационарных и нестационарных торговых объектов в 

Качканарском городском округе  составляет 78 и 22 процента. Это означает, 
что около 1/5 части торговли ведется через нестационарные торговые 
объекты, но по торговым площадям нестационарные торговые объекты 
занимают менее 3% общей торговой площади. Таким образом, городская 
нестационарная торговая сеть своим количеством объектов отвечает 
требованиям по соблюдению прав и законных интересов населения, включая 
обеспечение доступности продовольственных и непродовольственных 
товаров, а также доступности услуг общественного питания и бытового 
обслуживания населения.  

Сезонные объекты составляют 1/3 часть от всех нестационарных 
торговых объектов, включенных в схему размещения нестационарных 
торговых объектов. Данный показатель подтверждают социальную 
направленность нестационарной торговли, а именно, соответствие услуг 
торговли ожиданиям потребителей, включая ассортимент предлагаемой 
продукции (в летний период увеличение объектов по продаже овощей, 
фруктов), метод и форму обслуживания (объекты по предоставлению услуги 
питания в местах отдыха и проведения досуга населения).  

Выдано 2 согласования на проведение реконструкции торговых 
объектов. 

Субъектов малого и среднего бизнеса, осуществляющих деятельность в 
нестационарных торговых объектах, - 65 (92,9%), что выше на 32,9% 
определенного законодательством показателя (60%). 

В Качканарском городском округе нестационарные торговые 
объекты, расположены на земельных участках, право государственной 
собственности которых, не разграничено. В соответствии с п.10 ст. 3 



 6 

Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации» распоряжение земельными 
участками, государственная собственность на которые не разграничена, 
осуществляется органами местного самоуправления городских округов. В 
Схеме размещения мест размещения НТО на таких земельных участках 69. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Леонтьева Н.В.,  
6-97-45 



идентификац
ионный 

номер места 
размещения 

вид места размещения 
<*> (3) 

КН места размещения 
(з/уч, здания)

форма 
собственн
ости (код 
ОКФС)

наимен
ование 
собстве
нника

адрес (ориентир) площадь цель использования <*> (4) 

колич
ество 
объек
тов

целевое 
использован

ие для 
СМиСП

идентифик
ационный 

номер 
объекта 
<*> (5) 

вид объекта <*> 
(6) 

специализа
ция объекта 

<*> (7) 

ассортимент 
<*> (8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 начало окончание 17 18 19 20 общая торговая
1 25.11.2011 2

земельный участок нет данных 14 КГО г.Качканар, ул.Свердлова, 
маг.Кристалл 27 специализированный 

нестационарный объект 1 да 09.02.2006 Н/ОПР 2-2

киоск, 
встроенный в 
атобусную 
остановку

продовольс
твенные 
товары

продукты, 
снеки 27 27

2 25.11.2011 3
земельный участок 66:48:0311002:100 14 КГО г.Качканар, ул.Октябрьская,22/2 88 под установку и эксплуатацию 

остановочного комплекса 1 да 01.07.2012 30.06.2022 3-3 место для 
установки

3 25.11.2011 4
земельный участок 66:48:0315002:64 14 КГО г.Качканар, ул.Свердлова,49/2 75 специализированный 

нестационарный объект 1 да 31.10.2008 31.10.2023 4-4
2павильона в 
остановочном 
комплексе

непродовол
ьственные 
товары

живые цветы,              
празд.аксессуар

ы
100 75

4 25.11.2011 5
земельный участок 66:48:0315002:65 14 КГО г.Качканар, ул.Свердлова,41/2 60 специализированный 

нестационарный объект 1 да 31.10.2008 31.10.2023 5-5
павильон в 

остановочном 
комплексе

продовольс
твенные 
товары

продукты, 
снеки, 

мороженое
60 40

5 25.11.2011 6
земельный участок 66:48:0308004:129 14 КГО г.Качканар, ул.Свердлова,35/4 79 специализированный 

нестационарный объект 1 да 24.05.2010 23.05.2015 6-6
киоск в 

остановочном 
комплексе

продовольс
твенные 
товары

продукты, 
снеки, 

мороженое
79 27

6 25.11.2011 7
земельный участок 66:48:0308001:26 14 КГО г.Качканар, ул.Свердлова,11/2 в 

сторону Площади 80 специализированный 
нестационарный объект 1 да 31.10.2008 31.10.2023 7-7

павильон в 
остановочном 
комплексе

продовольс
твенные 
товары

продукты, 
снеки, 

мороженое
80 60

7 25.11.2011 8
земельный участок 66:48:03 08002:0023 14 КГО г. Качканар, админст. Площадь 135 специализированный 

нестационарный объект 1 да 27.05.2004 27.05.2053 8-8 павильон 
непродовол
ьственные 
товары

живые цветы 35 20

8 25.11.2011 9
земельный участок 66:48:03 08004:0008 14 КГО г.Качканар, ул. Свердлова, 35/1 86,0 специализированный 

нестационарный объект 1 да 05.10.2004 05.10.2024 9-9 павильон
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты, 
мясные п/ф 86 60

9 25.11.2011 10

земельный участок 66:48:0308 004:0033 14 КГО г. Качканар, ул. Свердлова, 27/1 206,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 11.08.2005 11.08.2020 10-10 павильон ОП

производство и 
продажа 

кулинарных  
изделий

151 130

10 25.11.2011 11
земельный участок 66:48:0311001:110 14 КГО Качканар, ул. Советская, 5/1 87,0 специализированный 

нестационарный объект 1 да 22.03.2010 22.03.2020 11-11 павильон
продовольс
твенные 
товары

продукты, 
снеки, 

мороженое
40 20

11 25.11.2011 12 земельный участок 66:48:03 16001:655 14 КГО Качканар, 5а мкр. уч. 11/1 218,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 07.07.2010 08.07.2016 12-12 2х 

этаж.павильон
непрод.това

ры мебель 187 149

12 25.11.2011 13
земельный участок 66:48:0314001:106 14 КГО Качканар, 10 мик-н, 17/1 40,0 специализированный 

нестационарный объект 1 да 07.07.2010 06.07.2026 13-13 павильон
непродовол
ьственные 
товары

живые цветы 50 40

13 25.11.2011 14 земельный участок 14 КГО Качканар, 5 мкр. 59/1  "Корзинка" 106,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 16.08.2010 15.08.2013 14-14 павильон продовольс

тв.товары
прод.товары в 

з/у 106 60

14 25.11.2011 15 земельный участок 14 КГО Качканар, ул.Октябрьская, 28/1 
"Лилия" 104,0 специализированный 

нестационарный объект 1 да 17.07.2001 н/оп 15-15 павильон ОП закусочная 104 50

15 25.11.2011 16
земельный участок 66:48:0201003:323 14 КГО Качканар, 11-16/2 92,0 специализированный 

нестационарный объект 1 да 30.11.2010 29.11.2025 16-16 павильон
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты, 
мясные п/ф 50 40

16 25.11.2011 17
земельный участок 66:48:0314001:147 14 КГО Качканар, ул. Свердлова, 28/1 39,0 специализированный 

нестационарный объект 1 да 01.12.2010 30.11.2013 17-17 павильон
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты, 
мясные п/ф 38 33

17 25.11.2011 18
земельный участок 66:48:0315002:71 14 КГО Качканар, 5-49/3 около "Восторга" 30,0 специализированный 

нестационарный объект 1 да 01.12.2010 30.11.2013 18-18 павильон
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты, 
мясные п/ф 30 25

18 25.11.2011 19 земельный участок 66:48:0317001:319 14 КГО Качканар, 11-35/3 500,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 13.12.2010 12.12.2015 19-19 павильон ОП шашлычная 200 100

19 25.11.2011 20 земельный участок 66:48:0314001:149 14 КГО Качканар, 10-26/1 331,0 специализированный 
нестационарный объект 1 да 16.06.2011 15.06.2014 20-20 место 

д/установки ОП

20 25.11.2011 21

земельный участок 14 КГО Качканар, 5 м-н,д.40 (5/4) рядом с 
маг."Березка" 30,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 16.03.2000 Н/ОП 21-21 киоск
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты, 
соки, безалк. 

напитки

21 25.11.2011 22
земельный участок 14 КГО Качканар, 7 мкр 7/1 30,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 23.06.2008 28.12.2013 22-22 киоск бытовые 
услуги

ремонт обуви, 
изготовлен. 

ключей

период размещения объекта 
торговли площадь объекта, кв.м.

регитсрац
ионный 
номер в 
реестре 

дата 
регитсрации 
в реестре

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ               КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА В  2014 ГОДУ

Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта <*> (1) Информация о нестационарных торговых объектах   <*> (2) 

дата внесения 
изменений в 

реестр

дата 
исключения 
из реестра

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

городского округа на 2014год"

"Об утверждении схемы размещения

на территории Качканарского
нестационарных торговых объектов



22 25.11.2011 27
земельный участок согласование от 

02.05.2012 14 КГО Качканар, ул.Октябрьская. 2б (7/2) 30,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 01.01.2013 28.12.2013 27-27 киоск бытовые 

услуги

ремонт обуви, 
изготовлен. 

ключей
23 25.11.2011 28 земельный участок 14 КГО Качканар, ул.Свердлова, 35/3 100,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 01.01.2011 01.01.2014 28-28 павильон быт.услуги установка 
дверей 50 40

24 25.11.2011 29
земельный участок 14 КГО Качканар, ЦГБ 30,00 специализированный 

нестационарный объект 1 нет 21.07.1999 Н/ОП 29-29 киоск бытовые 
услуги

ремонт обуви, 
изготовлен. 

ключей
25 25.11.2011 32

земельный участок 14 КГО Городская поликлин.(Св./17) 30,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 01.04.1999 Н/ОП 32-32 киоск бытовые 

услуги

ремонт обуви, 
изготовлен. 

ключей
26 25.11.2011 34

земельный участок 14 КГО Качканар, Гостиница 33,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 12.03.2003 Н/ОП 34-34 киоск

непродовол
ьственные 
товары

печатная 
продукция

27 25.11.2011 36
земельный участок 14 КГО Качканар, в р-не центр. аптеки 30,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 23.08.2000 Н/ОП 36-36 киоск бытовые 
услуги

ремонт обуви, 
изготовлен. 

ключей
28 25.11.2011 37

земельный участок 14 КГО Качканар, 8 мкр. 8/15 около 
маг."Восторг" 8-35/2 40,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 22.09.2011 22.09.2021 37-37 павильон
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты, 
соки, безалк. 

напитки 30 30
29 25.11.2011 38

земельный участок 14 КГО Качканар, маг. «Огонек» «Цветы» 
(11/1) 58,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 02.02.2000 Н/ОП 38-38 павильон
непродовол
ьственные 
товары

живые цветы
58 50

30 25.11.2011 41
земельный участок 14 КГО Качканар, СТЦ «Альтернатива», 9 

мкр. 228,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 11.09.2001 30.09.2014 41-41 павильон общественн

ое питание шашлычная
50 40

31 25.11.2011 42
земельный участок 14 КГО Качканар, в районе ЦГБ 44,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 12.12.2008 02.08.2014 42-42 павильон
продовольс
твенные 
товары

хлеб и 
хлебобулочные 

изделия 35 25
32 25.11.2011 43

земельный участок 14 КГО Качканар, 10 Мкр д.28 (10/24) 40,00 специализированный 
нестационарный объект 1 нет 01.04.2004 Н/ОП 43-43 киоск

продовольс
твенные 
товары

хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
33 25.11.2011 45

земельный участок 14 КГО Качканар, Маг. «Огонек» (Св./79) 40,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 01.04.2004 Н/ОП 45-45 киоск

продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты, 
соки, безалк. 

напитки

34 25.11.2011 46

земельный участок 66:48:0305003:15 14 КГО г.Качканар, ул.Свердлова, 14/1 в 
сторону 8 мкр. 60,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 31.10.08 31.10.23 46-46

2 павильона в 
составе 

остановочного 
комплекса

непродовол
ьственные 
товары

живые цветы,              
печат.прод-я

50 30
35 25.11.2011 47

земельный участок 66:48:0314001:97 14 КГО г.Качканар, ул.Свердлова, 30/1 в 
сторону Универсама 88,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 31.10.08 31.10.23 47-47

2 павильона в 
составе 

остановочного 
комплекса

непродовол
ьственные 
товары

секонд-хэнд

50 30
36 25.11.2011 49

земельный участок 14 КГО г.Качканар, возле ост. "Гост. 
"Октябрьская" 30,00 специализированный 

нестационарный объект 1 нет 30.09.14 49-49 киоск
продовольс
твенные 
товары

хлеб и 
хлебобулочные 

изделия
37 25.11.2011 50

земельный участок 14 КГО г.Качканар мкр.4, ниже д.30 (выше 
"Тройки") 30,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да Н/ОП 50-50 киоск
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты, 
соки, безалк. 

напитки

38 25.11.2011 51
земельный участок 14 КГО г.Качканар 8 мкр., д.15, напротив 

маг."Канделевский" 40,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 01.08.12 01.08.15 51-51 павильон

продовольс
твенные 
товары

конд.изделия

39 25.11.2011 53

земельный участок 14 КГО
г.Качканар, ост.комплекс 

"Гостиница "Октябрьская" участок 
10/1

76,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 10.06.13 10.06.28 53-53

павильон в 
составе 

остановочного 
комплекса

услуги банк.услуги

40 30
40 25.11.2011 54

земельный участок согласование № 14 КГО
г.Качканар, коллективные сады № 6, 

ул.18 (по согласованию с 
правлением сада)

117,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 01.06.10 01.06.15 54-54 павильон

продовольс
твенные 
товары

продукты, 
снеки, 

мороженое 40 20
41 25.11.2011 55

земельный участок 14 КГО
пос.Валериановск, около остановки 

на выезде из поселка в г.Н.Туру 
ул.Кирова9/1

60,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 15.07.25 55-55

павильон в 
составе 

остановочного 
комплекса

продовольс
твенные 
товары

снеки, 
прод.товары в 

з/у

42 25.11.2011 56 земельный участок согласование № 14 КГО г.Качканар, район "троллейбусного 
кольца" 70,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да 01.09.09 24.01.16 5 место 
д/установки

43 25.11.2011 58 земельный участок согласование № 14 КГО г.Качканар, ул.Октябрьская, № 21/1 91,00 специализированный 
нестационарный объект 1 да 01.08.09 01.08.19 место 

д/установки
44 25.11.2011 61

14 КГО г.Качканар, ул.Гикалова, 12/1 около 
Белой горки 40,00 специализированный 

нестационарный объект 1 да Н/ОП киоск
продовольс
твенные 
товары

фрукты,                                  
овощи

45 25.11.2011 62

земельный участок 14 КГО г.Качканар, ул.Гикалова, 12/1 около 
Белой горки 40,00 специализированный 

нестационарный объект 1 нет 01.04.04 Н/ОП киоск
продовольс
твенные 
товары

хлеб и 
хлебобулочные 

изделия

46 апрель 2012 
г.

63

земельный участок согласование № 14 КГО 8 микр,. Площадка Дома Быта 9,00 специализированный 
нестационарный объект 1 нет 01.11.13 31.09.2014 киоск

продовольс
твенные 
товары

хлеб и 
хлебобулочные 

изделия

47 апрель 2012 
г.

64

земельный участок согласование № 14 КГО ул.Свердлова, 35 в районе магазина 
"Урал-Монетка" 40,00 специализированный 

нестационарный объект 1 нет 01.01.13 Н/ОП киоск
продовольс
твенные 
товары

хлеб и 
хлебобулочные 

изделия



48 01.07.2013
Согласование от 

04.07.2013 Площадь района м-на  "Кировский" 1,00 установка платёжного 
терминала да место 

д/установки услуги оплата услуг

49
ул.Свердлова. Д.22 в районе 

"Торгово-развлекактельного центра" 40,00 специализированный 
нестационарный объект 01.09.13 31.12.14 трейлер непрод.това

ры
фрукты,                                  
овощи

50 01.08.2013
ул.Свердлова.д.35 в районе м-

на"Монетка"
специализированный 

нестационарный объект да 01.03.14 10.03.14 автофургон непрод.това
ры цветы

51 25.11.2011 67
земельн. участок 14 КГО ул.Сверд.6,  маг."Глория" 10 сезонный объект 1 да 01.05.2014 31.10.2014 палатка

продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты

52 25.11.2011 68
земельн.   участок 14 КГО ул.Сверд.5, маг."Рябина" 

(согласован) 10 сезонный объект 1 да 01.05.2014 31.10.2014 палатка
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты

53 25.11.2011 69
земельн. участок 14 КГО ул.Сверд.15, около маг."Огонек" , уч-

к № 1 10 сезонный объект 1 да 01.05.2014 31.10.2014 палатка
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты

54 25.11.2011 70
земельн.     участок 14 КГО ул.Сверд.15, около маг."Огонек" , уч-

к № 2 10 сезонный объект 1 да 01.05.2014 31.10.2014 палатка
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты

55 25.11.2011 71 земельн. участок 14 КГО ул.Сверд.15, около маг. "Огонек", уч-
к №3 10 сезонный объект 1 да 01.05.2014 31.10.2014 палатка продовольс

твенные овощи-фрукты

56 25.11.2011 72
земельн.     участок 14 КГО ул.Сверд.15, около маг."Огонек",уч-

к № 4 10 сезонный объект 1 да 01.05.2014 31.10.2014 палатка
продовольс
твенные 
товары

оврщи-фрукты

57 25.11.2011 73
земельн.    участок 14 КГО ул.Сверд.15 около маг."Огонек" уч-к 

№ 5 10 сезонный объект 1 да 01.05.2014 31.10.2014 палатка
продовольс
твенные 
товары

картофель

58 25.11.2011 75
земельн.     участок 14 КГО ул.Сверд.41, в районе 

маг."Гастроном"(Гурман) 10 сезонный объект 1 да 01.05.2014 31.10.2014 палатка
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты

59 25.11.2011 77
земельн.     участок 14 КГО 5а мкр., в районе д.12 10 сезонный объект 1 да 01.05.2014 31.10.2014 палатка

продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты

60 земельн.     участок 14 КГО 5а микр., д.5 в районе кафе "Кедр" 10 сезонный объект 1 01.05.2014 31.10.2014

61
земельн.     участок 14 КГО ул.Свердлова,д.22 в районе "Торгово-

развлекательного комплекса" 10 сезонный объект 1 да 01.05.2014 31.10.2014 палатка
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты

62
земельн.     участок 14 КГО 10 микр, д.24а в районе ТЦ 

"Экспресс" 10 сезонный объект 1 да 01.05.2014 31.10.2014 палатка
продовольс
твенные 
товары

овощи-фрукты

63 25.11.2011 89

земельн. участок 14 КГО 8 мкр., д.6, в районе КБО (по 
согласованию) 200 сезонный объект 1 да 01.05.2014 31.10.2014 летнее кафе общественн

ое питание

прохлад. 
напитки, 
кулинар. 

изделия, снеки, 
шашлыки

64 25.11.2011 90

земельн.  участок 14 КГО ул.Сверд. на уч-ке бывшей 
"Баварии" 200 сезонный объект 1 да 01.05.2014 31.10.2014 летнее кафе общественн

ое питание

прохлад. 
напитки, 
кулинар. 

изделия, снеки, 
шашлыки

65 25.11.2011 95
земельный участок 66:48:03 04009:135 14 КГО г.Качканар, ул. Крылова, 8/1 359 специализированный 

нестационарный объект 1 да 01.05.2013 01.10.17 павильон
непродовол
ьственные 
товары

автозапчасти
100 80

66 15.10.2013 96 земельный участок 66:48:0318001:145 14 КГО ул.Гикалова,7Б 3070 ярмарка сельскохозяйственная 1 да 01.04.2014 15.10.14 ярмарка ярмарка сельхозпродукц
ия

67 15.10.2013 97 земельный участок 66:48:0318001:146 14 КГО ул.Гикалова,7Б 3070 ярмарка универсальная 1 да 01.02.14 31.10.14 ярмарка ярмарка универсальная

68 15.10.2013 98 земельный участок 66:48:0307001:32 14 КГО ул.Свердлова, 20, площадь АУ ДК 500 ярмарка сельскохозяйственная 1 да 01.04.14 31.10.14 ярмарка ярмарка сельхозпродукц
ия

69 15.10.2013 99 здание 14 КГО ул.Свердлова, 20 200 ярмарка универсальная 1 да 10.01.14 25.12.14 ярмарка ярмарка универсальная

70
земельный участок 14 КГО ул.Свердлова. Д.20 вдоль опорной 

стены 200
торговля в период порведения 

массовых городских 
мероприятий

1 да палакти розничнная 
торговля

кулинар.пр-я, 
шашлыки, 
сувениры


